3.578

POBLACIÓN 
CAPACITADA

18

Los Diplomados fortalecieron la 
capacitación judicial, pasando de 
cursos tradicionales de formación 
presencial que tenían una duración de 
seis (6) a dieciséis (16) horas, a 
programas de estudio con una 
duración de ciento cuarenta y cuatro 
(144) horas, con contenidos temáticos 
relevantes y de profundización para la 
práctica judicial.

Al incorporar esta mediación 
pedagógica al proceso formativo de la 
Escuela Judicial se ofrecen programas 
de mayor permanencia, y en virtud del 
uso e incorporación de las TIC se logra